СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» мая 2022 года                                                              № 150

О принятии проекта Устава Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
в новой редакции и назначении публичных слушаний.

    	В целях приведения Устава муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с федеральным законодательством, областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Вынести данный проект решения на публичные слушания.
	      3.	Для обсуждения проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» провести публичные слушания «30» мая 2022 года в 16:00 по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Севастьяново, ул. Новая, дом 4, (здание Дома культуры).
	     4.	Создать и утвердить состав рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложений по проекту решения «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции» согласно Приложения № 2 к решению.
          5.	Установить Порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», согласно Приложению № 3 к решению.
          5.1. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», согласно Приложению № 4 к решению.
	     6.	 Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», опубликование итогов публичных слушаний возложить на Герасимчук О.Н. – главу администрации и Волнухину О.С. – ведущего специалиста администрации.
	  7.	 Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» согласно Приложения № 5 к решению.
	  8.	 Опубликовать настоящее решение, проект решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской  области  в новой редакции», информационное сообщение о проведении публичных слушаний (приложение № 5), в официальном средстве массовой информации – газете «Красная звезда» в приложении «Приозерский край» и на официальном сайте Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области http://севастьяновское.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	       9.     Данное решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                          В.И.Шевцова

Исп. Волнухина О.С.
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1.

Приложение № 1
[bookmark: _Hlk102054280]к решению Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
№ 150 от 12.05.2022г.

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «    » 2022 года                                                                                                №

Об утверждении Устава
Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области в новой редакции.

В целях приведения Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в соответствии с федеральным законодательством, областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                                                             РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk102053609]1. Утвердить Устав Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее –Устав).
2.	Направить Устав Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в Управление Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
3. Устав вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании информационно-аналитической газете Приозерского района «Красная звезда» приложение «Приозерский край» и обнародования на официальном сайте муниципального образования http://севастьяновское.рф/.
4.	С момента вступления в силу настоящего Устава признать утратившим силу Устав муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04 апреля 2017 года № 109, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 19 октября 2017 года, государственный регистрационный номер RU475143112017001.
Остальные нормативные акты, принятые органами местного самоуправления муниципального образования поселения, являются действующими в части, не противоречащей настоящему Уставу и действующему законодательству.

Глава муниципального образования                                          В.И.Шевцова

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
№ 150 от 12.05.2022г.

Состав
рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции».

Председатель комиссии:
Шевцова В.И. – глава муниципального образования Севастьяновское сельское поселение

Члены комиссии:
Прохоров Р.Н. – депутат Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение;
Шевцова А.В. –  депутат Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение;
Герасимчук О.Н. – глава администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение.
Секретарь комиссии:
Волнухина О.С. – ведущий специалист администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
№ 150 от 12.05.2022г.

ПОРЯДОК
Участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции».
Разработан во исполнение статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

1. Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления, после официального опубликования проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» в течение 30 дней вправе участвовать в обсуждении данного проекта решения на равных правах.
1.  Обсуждение проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» может проходить на собраниях избирателей по месту работы, жительства, граждане открыто и гласно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения, и поправки в проект решения.
1. Граждане могут высказывать свое мнение по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» через средства массовой информации.
1. Граждане - инициаторы внесения поправок вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов при утверждении проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» во втором и третьем чтении.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
№ 150 от 12.05.2022г.

ПОРЯДОК

Учета предложений по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»

Разработан  во исполнение статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г.

1. Право по внесению предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» имеют граждане РФ, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления поселения.
1. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной форме в Совет депутатов, главе администрации муниципального образования в течение 30 дней с момента официального опубликования (обнародования) данного решения, в рабочие дни с 10 до 17 часов по адресу: 188752 Ленинградская область, Приозерский район, п. Севастьяново, улица Новая, д. 4, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение.
1. Рабочая группа, созданная для доработки проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», ведет учет внесенных поправок, предложений.
1. Внесенные предложения рассматриваются на заседании рабочей группы в обязательном порядке и включаются в сводный текст поправок, вносимый на рассмотрение Совета депутатов.

Приложение № 5
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Севастьяновское сельское поселение
№ 150 от 12.05.2022г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»

Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции».
В целях ознакомления с материалами предмета публичных слушаний проект решения Совета депутатов «Об утверждении Устава Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» опубликован в газете «Красная звезда» в приложении «Приозерский край» и размещен на официальном сайте муниципального образования http://севастьяновское.рф/. Также ознакомиться и получить документы, предполагаемые к рассмотрению на публичных слушаниях, можно в здании администрации, в рабочее время (с 9.00 до 16.00 час., обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 час.).
С даты официального опубликования проекта решения граждане вправе направлять свои предложения и замечания по проекту решения в рабочую группу по рассмотрению замечаний и предложений:
- путем направления предложений, замечаний в письменной форме до 29 мая 2022 года, по адресу: 188752, Ленинградская область, Приозерский район, п. Севастьяново, ул. Новая, дом 4 (по рабочим дням: пн. – пят., с 09.00ч до 13.00ч и с 14.00ч до 16.00ч). (приемная местной администрации)
- путем непосредственного участия в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

Публичные слушания состоятся «30» мая 2022 года в 16:00 по адресу: п. Севастьяново, ул. Новая, д. 4 (здание Дома культуры). Приглашаем жителей муниципального образования Севастьяновское сельское поселение принять участие в публичных слушаниях.